[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОРЕНОВСКОГО  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.02.2015   					                                                              №35
хутор Бабиче-Кореновский

Об утверждении контрольных значений показателей деятельности муниципальных бюджетных учреждений культуры Пролетарского сельского поселения Кореновского района для установления стимулирующих выплат руководителям муниципальных бюджетных учреждений культуры Пролетарского сельского поселения Кореновского района на 2015 год

В соответствии с постановлением администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района от 28 октября 2014 года № 139 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Пролетарского сельского поселения Кореновского района», в целях совершенствования систем оплаты труда, обеспечивающих усиление материальной заинтересованности в повышении эффективности труда, п о с т а н о в л я ю:
	 1.Утвердить контрольные значения показателей деятельности муниципальных бюджетных учреждений культуры Пролетарского сельского поселения Кореновского района для установления стимулирующих выплат руководителям муниципальных бюджетных учреждений культуры Пролетарского сельского поселения Кореновского района на 2015 год (приложение № 1).
	 2.Утвердить контрольные значения показателей эффективности    деятельности муниципальных бюджетных учреждений культуры Пролетарского сельского поселения Кореновского района для премирования руководителей муниципальных бюджетных учреждений культуры Пролетарского сельского поселения Кореновского района в 2015 году(приложение № 2).
	 3.Утвердить состав комиссии по установлению стимулирующих выплат к должностным окладам руководителей муниципальных бюджетных учреждений культуры Пролетарского сельского поселения Кореновского района    (приложение № 3).
          4.Утвердить форму ежеквартального отчета для определения эффективности работы муниципальных бюджетных учреждений культуры Пролетарского сельского поселения Кореновского района в целях премирования руководителей муниципальных бюджетных учреждений культуры Пролетарского сельского поселения Кореновского района в 2015 году (приложение №4).
        5.Обнародовать постановление на информационных стендах поселения и

2
 разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района.
6.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	7. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Глава Пролетарского
сельского поселения
Кореновского района								      О.В. Руга

     ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

        УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                        постановлением администрации
                                                                      Пролетарского сельского поселения
                                                                                       Кореновского  района
        от 06.02.2015 № 35
КОНТРОЛЬНЫЕ ЗНАЧЕНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
 деятельности муниципальных бюджетных учреждений культуры  муниципального образования Кореновский район для установления стимулирующих выплат руководителям муниципальных бюджетных учреждений культуры Пролетарского сельского поселения Кореновского района на 2015 год
	№
п/п
	Наименование учреждения
	Наименование критерия
	Единица измерения
	Годовое значение

	1.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Пролетарского сельского поселения Кореновского района  «Пролетарская сельская библиотека»
	Количество документо выдач
	тыс.экз.
	34,2

	Динамика роста среднемесячной заработной платы работников учреждения по отношению к предыдущему году
	%
	126,29

	Количество мероприятий по методическому и консультационному обслуживанию библиотек
	ед.
	4

	2.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Пролетарского сельского поселения Кореновского района «Пролетарский сельский Дом культуры»
	Количество мероприятий
	ед.
	460

	Динамика роста среднемесячной заработной платы работников учреждения по отношению к предыдущему году
	%
	126,29

	Число посетителей культурно-досуговых мероприятий
	тыс.чел
	12,5

	3.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Пролетарского сельского поселения Кореновского района «Бабиче-Кореновский сельский Дом культуры»
	Количество мероприятий
	ед.
	491

	Динамика роста среднемесячной заработной платы работников учреждения по отношению к предыдущему году
	%
	126,29

	Число посетителей культурно-досуговых мероприятий
	тыс.чел
	25,0

Начальник финансового отдела
администрации Пролетарского
сельского поселения
Кореновского района							       О.И.Цапулина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                            постановлением администрации
                                                                        Пролетарского сельского поселения
Кореновского района
от 06.02.2015 №35

КОНТРОЛЬНЫЕ ЗНАЧЕНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
 деятельности муниципальных бюджетных учреждений культуры  муниципального образования Кореновский район для премирования  руководителей муниципальных бюджетных учреждений культуры Пролетарского сельского поселения Кореновского района  в 2015 году

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Наименование критерия
	ед. изм.
	I квартал
	I полугодие
	9 месяцев
	Год

	1
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Пролетарского сельского поселения Кореновского района  «Пролетарская сельская библиотека»

	Количество документовыдач
	тыс.экз.
	8,2
	13,5
	22
	34,2

	Количество мероприятий по методическому и консультационному обслуживанию библиотек
	ед.
	2
	2
	3
	4

	Число пользователей
	тыс.чел.
	2,1
	4,3
	9,3
	11,2

	Поступление средств от приносящей доходы деятельности
	тыс.руб.
	2,1
	2,6
	2,8
	3,0

	2
	Муниципальное бюджетное учреждение
культуры Пролетарского сельского поселения Кореновского района «Пролетарский сельский Дом культуры»

	Количество мероприятий
	ед.
	115
	245
	360
	460

	Число
посетителей культурно-досуговых мероприятий
	тыс.чел
	2,4
	5,5
	9,0
	12,5

	Поступление средств от приносящей доходы деятельности

	тыс.руб.
	27,5
	44,0
	63,0
	80,1

	3
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Пролетарского сельского поселения Кореновского района «Бабиче-Кореновский сельский Дом культуры»
	Количество мероприятий
	ед.
	115
	245
	385
	491

	Число
посетителей культурно-досуговых мероприятий
	тыс.чел
	4,5
	12,0
	118,5
	25,0

	Поступление средств от приносящей доходы деятельности
	тыс.руб.
	5,00
	8,0
	11,0
	15,0

Начальник финансового отдела
администрации Пролетарского
сельского поселения
Кореновского района							        О.И.Цапулина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕН
                                                                            постановлением администрации
                                                                        Пролетарского сельского поселения
Кореновского  района
от 06.02.2015 №35

СОСТАВ
комиссии по установлению стимулирующих выплат к должностным окладам руководителей муниципальных бюджетных учреждений культуры Пролетарского сельского поселения Кореновского района

	Цапулина
Оксана Ильинична
	- начальник финансового отдела администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района, председатель комиссии;

	Груняшина
Наталья Владимировна
	- бухгалтер муниципального бюджетного учреждения культуры Пролетарского сельского поселения Кореновского района «Бабиче-Кореновский сельский Дом культуры», секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

Гвоздева                                 - начальник общего отдела администрации
Антонина Михайловна         Пролетарского сельского поселения Кореновского
                                                района;

	Демченко
Ирина Анатольевна
	- депутат Совета Пролетарского сельского поселения Кореновского района;

	Рябова
Наталья Вячеславовна
	- специалист 1 категории финансового отдела администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района;

Начальник финансового отдела
администрации Пролетарского
сельского поселения
Кореновского района							       О.И. Цапулина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

УТВЕРЖДЕНА
                                                                          постановлением  администрации
                                                                        Пролетарского сельского поселения
Кореновского  района
от 06.02.2015 № 35
ФОРМА
ежеквартального отчета для определения эффективности работы муниципальных бюджетных учреждений культуры Пролетарского сельского поселения Кореновского района в целях премирования руководителей муниципальных бюджетных учреждений культуры Пролетарского сельского поселения Кореновского района в 2015 году

	№
п/п
	Наименование
учреждения
	Наименование
критерия
	Ед.
изм.
	Контроль
ные значения показателей за отчетный квартал
(нарастающим итогом)
	Фактические значения показателей за последние три месяца отчетного периода
(нарастающим итогом)

	1 месяц
	2 месяц
	3 месяц

	1
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Пролетарского сельского поселения Кореновского района  «Пролетарская сельская библиотека»

	Количество документовыдач
	тыс.экз.

	Количество мероприятий по методическому и консультационному обслуживанию библиотек
	ед.

	Число пользователей
	тыс.чел.

	Поступление средств от приносящей доходы деятельности
	тыс.руб.

	2
	Муниципальное бюджетное учреждение
культуры Пролетарского сельского поселения Кореновского района «Пролетарский сельский Дом культуры
	Количество мероприятий
	ед.

	Число
посетителей культурно-досуговых мероприятий
	тыс.чел

	Поступление средств от приносящей доходы деятельности
	тыс.руб.

	3
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Пролетарского сельского поселения Кореновского района «Бабиче-Кореновский сельский Дом культуры»
	Количество мероприятий
	ед.

	Число
посетителей культурно-досуговых мероприятий
	тыс.чел

	Поступление средств от приносящей доходы деятельности
	тыс.руб.

Глава Пролетарского
сельского поселения
Кореновского района                                                                                  О.В.Руга

image1.png